ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 27 DE FEVEREIRO DE 2015                          Nº 037

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 717, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015.

Exonera Diretora de Unidade de saúde e congêneres I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em
observância à Lei Complementar 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar a servidora JOICE NÍVEA ALVES DA COSTA do cargo

de Diretora de Unidade de saúde e congêneres I da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 718, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

Nomeia Assessor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em
observância à Lei Complementar 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear o Senhor LUIZ BATISTA CÂMARA NETO para exercer o

cargo de Assessor da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 719, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

Nomeia Diretor de Escola I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em
observância à Lei Complementar 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear o Senhor FABIANO RIBEIRO DANTAS para exercer o

cargo de Diretor de Escola I da Creche Municipal Padre Thiago, subordinada à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2015

O Pregoeiro substituto da PMSGA/RN torna público o julgamento final referente ao

Pregão supracitado, conforme segue: AGLON Com. e Rep. Ltda.: Vencedora dos itens

(Código: 903372, 903420, 903472, 903473, 903480, 903481, 903482, 903763); RDF

Distrib. De Prod. Para Saúde Ltda., Vencedora dos itens (Código: 29538, 30576,

903375, 903385, 903416, 903442, 903510, 903516, 903522); CIRÚRGICA BEZERRA

Distribuidora Ltda., Vencedora dos itens (Código: 36190, 903425, 903433, 903434,

903535); CIRUFARMA Comercial Ltda., Vencedora dos itens (Código: 903374,

903376, 903386, 903387, 903394, 903426, 903427, 903446, 903459, 903485, 903511,

903527, 903534, 903766); ERYMED Comercial Ltda. – EPP, Vencedora dos itens

(Código: 29532, 29534, 29539, 903367, 903369, 903370, 903381, 903383, 903404,

903430, 903431, 903438, 903447, 903449, 903451, 903453, 903456, 903492,

903496, 903498, 903502, 903504, 903508, 903528, 903531, 903540, 903601); F.

WILTON Cavalcante Monteiro, Vencedora dos itens (Código: 6496, 29531, 29537,

903365, 903366, 903368, 903373, 903377, 903379, 903380, 903400, 903401,

903402, 903405, 903436, 903437, 903439, 903452, 903465, 903479, 903488,

903493, 903497, 903509, 903512, 903515, 903520, 903524, 903537, 903760,

903761, 903768); PHOSPODONT Ltda. Vencedora dos itens (Código: 903410,

903412, 903424, 903432, 903444, 903454, 903455, 903484, 903505, 903514,

903600); DROGAFONTE Ltda. Vencedora dos itens (Código: 29530, 29535, 362240,

903364, 903371, 903382, 903384, 903388, 903389, 903392, 903393, 903396,

903397, 903398, 903399, 903403, 903408, 903409, 903411, 903415, 903417, 903418,

903419, 903421, 903422, 903423, 903428, 903440, 903445, 903450, 903457,

903458, 903462, 903464, 903470, 903474, 903475, 903476, 903477, 903483,

903486, 903487, 903494, 903495, 903499, 903501, 903503, 903507, 903518,

903521, 903525, 903530, 903539, 903767, 903770); D-HOSP Distribuidora Hospitalar,

Imp. E Exp. Ltda. Vencedora dos itens (Código: 903435, 903466, 903467, 903602);

UNIFARMA Rede Unificada de Farmácias, Vencedora dos itens (Código: 903407,

903413, 903414, 903443, 903513); ARTMED Comercial Ltda. Vencedora dos itens

(Código: 362242, 903390, 903406, 903448, 903469, 903478, 903489, 903490,

903491, 903529); RWC Gurgel EPP, Vencedora dos itens (Código: 665, 903362,

903363, 903391, 903395, 903429, 903441, 903460, 903500, 903517, 903519,

903533, 903536, 903541).

São Gonçalo do Amarante, 26 de fevereiro de 2015.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.

Pregoeiro Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 002/2015

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que no dia 31 (trinta e um) do mês de março

de 2015, às 09hs, fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA do tipo menor preço

global para GESTÃO PLENA, MELHORIA E REQUALIFICAÇÃO ATENDENDO O

PARQUE ELETRO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN. O Edital e anexos

poderá ser adquirido através do site: . www.saogoncalo.rn.gov.br

27 de fevereiro de 2015.

Carla Virginia Gomes Praça.

Presidente da CPL/Obras.

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

PÁGINA 02 27 DE FEVEREIRO DE 2015

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 170/2014

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN,
CNPJ (MF) sob n.º 08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa ADILIO DE LIMA -
ME, inscrita no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35. – DA PRORROGAÇÃO DO
PRAZO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Administrativo, destinado ao serviço de translado de pessoas, a contar de 01
de Janeiro de 2015, ficando sua eficácia prorrogada até o dia 31 de Dezembro de 2015.
– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas com o presente TERMO
ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação Orçamentária prevista
para o Ano 2015:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA    02.001 – Gabinete do Prefeito
PROGRAMA DE TRABALHO     2.003 – Manutenção do Gabinete
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.003 – Secretaria M. de Finanças
PROGRAMA DE TRABALHO     2.009 – Manutenção da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.004 – Secretaria M. de Administração e R.

Humanos
PROGRAMA DE TRABALHO     2.011 – Manutenção da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.005 – Fundo de Manutenção e Des. Educ. Básica
PROGRAMA DE TRABALHO     2.013 – Manutenção das Demais Ativ. Fundeb 40%
PROGRAMA DE TRABALHO     2.072 – Manutenção das  Ativ. Fundeb 40% Infantil
PROGRAMA DE TRABALHO     2.146 – Manutenção do Transporte Escolar
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110/210

UNIDADE PRÇAMENTÁRIA 02.006 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura
PROGRAMA DE TRABALHO     2.014 – Manutenção dos Atividades da Secretaria
PROGRAMA DE TRABALHO     2.015 – Manutenção do Ensino Fundamental
PROGRAMA DE TRABALHO     2.017 – Manutenção das Ativ. Do Salário Educação
PROGRAMA DE TRABALHO     2.018 – Manutenção do Ensino Médio
PROGRAMA DE TRABALHO     2.019 – Manutenção do Ensino Superior
PROGRAMA DE TRABALHO     2.020 – Manutenção do Ensino Infantil
PROGRAMA DE TRABALHO     2.021 – Programa de educ. Jovens e Adultos –  Eja
PROGRAMA DE TRABALHO     2.022 – Manutenção das Atividades da E. Especial
PROGRAMA DE TRABALHO     2.023 – Apoio as Ativ. e Eventos  desp. e Culturais
PROGRAMA DE TRABALHO     2.150 – Manutenção do Transporte Escolar
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSOS 110/130/220

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.008 – Secretaria M. Trabalho, Assist. Social

Cidadania
PROGRAMA DE TRABALHO     2.039 – Manutenção da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.010 – Secretaria M. de Infraestrutura
PROGRAMA DE TRABALHO     2.051 – Manutenção das Atividades da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.011 – Secretaria M. de Serviços Urbanos
PROGRAMA DE TRABALHO     2.054 – Manutenção da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.012 – Secretaria M. de Meio Ambiente e

Urbanismo
PROGRAMA DE TRABALHO     2.056 – Manutenção da Secretaria de Meio Ambinte
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.013 – Secretaria M. de Planejamento e O.

participativo
PROGRAMA DE TRABALHO     2.082  – Manutenção da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.014 – Secretaria M. de Defesa Social
PROGRAMA DE TRABALHO     2.083 – Manutenção as Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.015 – Secretaria M. de Transito –  Demutran
PROGRAMA DE TRABALHO     2.059 – Manutenção da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.016 – Secretaria M. Relações Institucionais
PROGRAMA DE TRABALHO     2.079 – Manutenção da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.017 – Secretaria M. de Governo e Projetos

Especiais
PROGRAMA DE TRABALHO     2.084 – Manutenção da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.018 – Secretaria M. de Tributação

PROGRAMA DE TRABALHO     2.064 – Manutenção da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.019 – Secretaria M. de Desenvolvimento E. e

Turismo
PROGRAMA DE TRABALHO     2.066 – Manutenção da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.020 – Secretaria de Agropecuária. e  desenv.

Agrário
PROGRAMA DE TRABALHO     2.067 – Manutenção da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.022 – Procuradoria Geral do Município
PROGRAMA DE TRABALHO     2.006 – Manutenção da Procuradoria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.023 – Controladoria Geral do Município
PROGRAMA DE TRABALHO     2.008 –  Manutenção das Atividades da

Controladoria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.024 – Secretaria M. de comum. e Eventos
PROGRAMA DE TRABALHO     2.093 – Manutenção das Atividades da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.025 – Secretaria M. de J. Esporte e Lazer
PROGRAMA DE TRABALHO     2.094 – Manutenção das Atividades da Secretaria
PROGRAMA DE TRABALHO     2.114 – Apoio as Atividades da Juventude
PROGRAMA DE TRABALHO     2.121 – Apoio as atividades Esportivas
PROGRAMA DE TRABALHO     2.122 – Projeto Segundo Tempo
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110/120

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.026 – Secretaria M. de H. Reg. Fund. e

Saneamento
PROGRAMA DE TRABALHO     2.095 – Manutenção das Atividades da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.027 – Fundação de Cultura Dona Militana
PROGRAMA DE TRABALHO     2.061 – Manutenção das Atividades da Fundação
PROGRAMA DE TRABALHO     2.129 – Manutenção de Eventos C., artísticos e

outros
PROGRAMA DE TRABALHO     2.130– Incentivo, form. e manut. de g. art.e culturais
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   03.001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO     0.037 – Manutenção das ativ. da Rede M. de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO     2.024 – Manutenção das Ativ. da Secretaria de

Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO     2.025 – Manutenção do Conselho M. de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO     2.028 – Bloco de Financ. At Básica –  Fixo e Variável
PROGRAMADE TRABALHO     2.030 – Blocode Financ. Média/Alta Compl. –  MAC
PROGRAMA DE TRABALHO     2.037 – Bloco Vigilancia em Saúde
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110/120/230

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   04.001 – Fundo M. de Assistência Social
PROGRAMA DE TRABALHO     2.040 – Programa de Apoio a C. e Adol. c/

deficiência
PROGRAMA DE TRABALHO     2.041 – Estruturação e manutenção do P. social
PROGRAMA DE TRABALHO     2.043 – Centro de Atendimento Especializado –

Creas
PROGRAMA DE TRABALHO     2.075  -  Manutenção do C. Tutelar da C. e

Adolescente

PÁGINA 03 27 DE FEVEREIRO DE 2015

PROGRAMA DE TRABALHO     2.044 – Manutenção do Fundo M. de A. Social
PROGRAMA DE TRABALHO     2.045 – Paif-  Programa de A. Familia –  CRAS
PROGRAMA DE TRABALHO     2.046 – Atendimento a criança,família e idoso
PROGRAMA DE TRABALHO     2.047 – Manutenção do projovem adolescente
PROGRAMA DE TRABALHO     2.048 – Programa erradic trab. Infantil –  Petti
PROGRAMA DE TRABALHO     2.049 – Manutenção do programa bolsa família
PROGRAMA DE TRABALHO     2.091 – Reestruturação e Manutenção dos

Telecentros
PROGRAMA DE TRABALHO     2.193 – Reestruturação e Manut. do cons. da mulher
PROGRAMA DE TRABALHO     3.212 – Apoio e Manut. de Ev. e datas

comemorativas
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110/240

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   06.001 – Instituto de Previdência do Município –

IPREV
PROGRAMA DE TRABALHO     2.096 – Manutenção do Instituto de Prev. do

Município
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110/120

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   07.001 – Fundo Municipal do Meio Ambiente

PROGRAMA DE TRABALHO   2.965 – Regulamentação da ZPA-S
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ
FONTE DE RECURSO 110/250

 MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA.

	Página 1
	Página 2
	Página 3